


Strana 2 

ČERVEN 2016 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí        6. června 2016            23. týden 

pondělí        20. června 2016                   25. týden 
PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

SO              9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

  středa      8. června 2016      23. týden 

  středa     22. června  2016      25. týden 

 

 
Dne 2.6.2016 od 13:00 do 15:00 hod v zasedací místnosti obecního úřadu 

bude poskytovat poradenskou činnost Městský úřad Bruntál, odbor 

sociálních věcí. Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník 

MěÚ Bruntál,  tel.: 554 706 159. 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda 

Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Bruntál:    den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                  -   13,00 - 16,30 

          St, Čt, Pá      7,00 - 8,00          8,00 - 11,30 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    8.00 – 15.00    

 úterý    8.00 – 15.00   

 středa    8.00 – 14.00    

 čtvrtek   8.00 – 14.00   

   pátek    8.00 – 12.00  



Strana 3 

ČERVEN 2016 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 

 

V. Vojtíšek           starosta obce                 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

 Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz   

 

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 554737212 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ČERVEN 2016 

 

 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané,  

chci vás pozvat na významné akce, které proběhnou v červnu. Kromě akcí, které pořádají 

místní organizátoři (Kotlíkový guláš, Den dětí…), jsou to akce i evropského rozsahu.  

V neděli 5. června v době mezi 13. – 14. hodinou projede naší obcí cyklistický „Závod 

míru“. Zvu všechny příznivce cyklistického sportu i další občany, aby závodníky při 

průjezdu naší obcí podpořili. Dojde také ke krátkodobé regulaci dopravy.  

Další významnou akcí je „Běh míru“. Účastníci závodu budou mít ve středu 15. června 

dopoledne (cca od 9:30) před radnicí ve Světlé občerstvovací stanici. Jedná se o etapový 

závod, který začíná ve Vídni a končí po několika dnech v Paříži. Úsek ze Světlé do 

Andělské Hory mohou občané podpořit vlastní účastí a běžet spolu se závodníky. Můžete 

však použít i bicykl. V Andělské Hoře proběhne krátká beseda s žáky školy a veřejností, 

poté se všichni sportovci vydají směrem na Vrbno a Jeseník.  

Minule jsem vás informoval o výběrových řízeních na práce v katastru naší obce. 

Zakázku na rekonstrukci lesní cesty (nad Dětřichovicemi) vyhrála firma STAMEX s.r.o., 

Březová. Zakázku na rekonstrukci tribuny v areálu TJ vyhrála firma František Lukovský. 

Na opravu cest (prostranství před garážemi a cestu k zahrádkářské osadě pod kostelem) je 

připraveno výběrové řízení. Opět vás budu informovat v dalším Zpravodaji.   

Do letních prázdnin by měla proběhnout poslední etapa rekonstrukce dětského hřiště. 

Dojde k osazení fitness strojů a také k výstavbě oplocení. 

Upozorňuji občany bydlící v rodinných domech, kteří si ještě nevyzvedli kompostéry, 

aby si je přišli vyzvednout na radnici. Veškerý biodpad shromážděný v kontejnerech a 

hnědých popelnicích je vyvážen do kompostárny v Bruntále. Mrzí mne, že naše hnědé 

kontejnery na bioodpad jsou poloprázdné. Nebo ještě hůř – jsou tam věci, které do nich 

nepatří. Prosím občany o větší pečlivost a také o ochotu třídit odpad. V tomto ohledu 

máme ještě velké rezervy – nechápu např., proč se plný pytel PET lahví objeví v běžném 

odpadu. Když už si dá někdo práci se shromážděním „petek“ do pytle, proč je pak 

nešlápne a nedá do kontejneru na plasty, který je o metr vedle.  

Stávající sucho nám připravuje problémy i s vodou na hřbitově. Studna je poloprázdná, 

vody je málo. Momentálně řešíme s hydrogeologem možnosti rekonstrukce studny. 

Prosím tedy o disciplinovanost a hospodárnost. Jinak se může stát, že nebude čím zalévat.  

Jsem rád, že se nám podařilo dokončit záhon před domy č. 346 – 379. Věřím, že to tak 

vydrží a že tuto pěknou část naší obce vezmou za své i občané v přilehlých domech. 

Doufám v ukázněnost „pejskařů“ i dalších. Nebojme se napomenout toho, kdo by nám 

chtěl zeleň ničit. V plánu je pokračování výsadby v obdobném duchu i v dalších částech 

centra obce.  

Na dalších stranách tohoto Zpravodaje najdete opakované výzvy k zapojení se do 

soutěží, které předcházejí oslavám 750 let od vzniku naší obce. Můžete-li, zapojte se do 

nich.  

Přípravný výbor již stanovil termín hlavních oslav tohoto výročí. Proběhnou 11. – 13. 

srpna 2017 jako „Dny obce Světlá Hora“. Výbor již zpracovává celoroční harmonogram 

akcí k výročí vzniku obce. Uvítáme vaše náměty a připomínky, se kterými se obracejte na 

mne osobně nebo na pracovníky radnice. Připravujeme také výstavy, vydání publikace a 



Strana 5 

ČERVEN 2016 

 

 

dalších tiskových materiálů. Budeme proto vděční za zapůjčení starých pohlednic, 

fotografií, tiskovin a všeho dalšího, co se váže k historii naší obce.  

Přeji vám příjemný předprázdninový měsíc červen! 

        Václav Vojtíšek, starosta obce 

Výpis z usnesení z 21. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 16. 5. 2016 

Rada obce schválila: 

 rozpočtové opatření č. 4/2016 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2016 

 smlouvu o výpůjčce  týkající se nemovitostí: poz. parc.č. 1543/6, poz. parc.č. 

1549/6, poz. parc.č. 1549/9, poz. parc.č. st. 429, jehož součástí je budova Světlá č.p. 

425, Světlá Hora,  včetně budovy, poz. parc.č. st. 584, jehož součástí je budova 

Světlá č.p. 422, Světlá Hora, včetně budovy, vše v k.ú. Světlá ve Slezsku, 

uzavřenou mezi Tělovýchovnou jednotou Světlá Hora, Světlá 422, 793 31 Světlá 

Hora a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, na dobu určitou 15 let, tj. 

od 17. 05. 2016 do 31. 12. 2031 a pověřuje starostu Václava Vojtíška jejím 

podpisem (podpisem této smlouvy se ruší nájemní smlouva ze dne 1. 1. 2006) 

 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek a výsledku veřejné zakázky malého 

rozsahu na akci „ Stavební úpravy objektu pod tribunou na hřišti Světlá Hora“  

 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek a výsledku veřejné zakázky malého 

rozsahu na akci „Rekonstrukce lesní cesty v obci Světlá Hora“ 

 smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 50. 000,- 

Kč určenou k dofinancování nákladů na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH 

Světlá Hora 
 

Rada obce vzala na vědomí:  

 usnesení Policie ČR, územního odboru Bruntál, odd. hospodářské kriminality 

SKPV o odložení trestní věci podezření ze spáchání trestného činu porušování 

povinnosti při správě cizího majetku ve věci prodeje obecních lesů v roce 2004, na 

základě trestního oznámení podaného členem zastupitelstva obce  

 vyjádření Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR 

k vyhodnocení zbývající části podnětu, který se týká obce Světlá Hora, podaného 

tomuto odboru členem zastupitelstva obce  

 zprávu o pokračování příprav 24. ročníku Dostihového dne, který se bude konat 

v sobotu 9. 7. 2016 
 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

 závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2015 a vyjádřit souhlas s celoročním 

hospodařením obce, a to bez výhrad 

 účetní závěrku obce Světlá Hora za rok 2015 



Strana 6 

ČERVEN 2016 

 

 

 záměry na prodeje a prodeje pozemků z majetku obce  

 aby ceny u prodejů pozemků z majetku obce byly nově určovány na základě 

vypracovaných znaleckých posudků ¨ 

 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 150. 000,- 

uzavřenou mezi TJ Světlá Hora a Obcí Světlá Hora 
 

Rada obce vydala 

 nařízení obce Světlá Hora č. 1/2016, kterým se stanovuje zákaz podomního a 

pochůzkového prodeje 
 

Celé znění usnesení rady obce upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů najdete na webových stránkách obce http://www. svetlahora.cz/

obecní úřad/ usnesení rady obce 

Originály usnesení rady obce jsou uloženy na OÚ (přízemí, M. Marková) a je do nich 

možno nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) 

od 7. 00 do 16. 30 hod.       

M. Marková, Obec Světlá Hora 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Srdečně zveme všechny občany na 12. zasedání Zastupitelstva obce Světlá Hora, které 

se bude konat v pondělí 6. června 2016 od 17. 00 v přístavbě MŠ Světlá 416 

(přízemí) ve Světlé Hoře 
 

Program: 

 Kontrola plnění usnesení z 11. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 7. 3. 

2016 

 Zpráva o činnosti rady obce za období od 7. 3. 2016 do 6. 6. 2016 (RO 19/2016 – 

21. 3. 2016, RO 20/2016 – 18. 4. 2016, RO 21/2016 – 16. 5. 2016) 

1. pozemky ve vlastnictví obce Světlá Hora  

2. návrhy na nové ceny při prodejích pozemků z vlastnictví obce  

3. rozpočtová opatření č. č. 2/2016, 3/2016 a 4/2016 k rozpočtu obce 

Světlá Hora na rok 2016  

 Výbory zastupitelstva obce – finanční výbor, kontrolní výbor 

 Závěrečný účet obce Světlá Hora za rok 2015, včetně zprávy z auditu 

 Účetní závěrka  

 Vyúčtování stavebních akcí 



Strana 7 

ČERVEN 2016 

 

 

 Příprava 24. ročníku Dostihového dne konaného dne 9. 7. 2016 a výročí 750 let obce 

Světlá Hora v roce 2017 

 Různé  
 

Těšíme se na Vaši účast. 

Václav Vojtíšek, starosta 

Nové variabilní symboly k platbám přes účet 

Od 1. 1. 2016 má každý poplatník vygenerován nový variabilní symbol pro veškeré 

poplatky, které hradí na účet obce Světlá Hora. Jedná se o poplatky za komunální odpad, 

poplatek za pejsky, nájmy bytů i nebytových prostor, pronájem pozemků i hrobových míst. 

Tato informace je důležitá pro ty, kteří zasílají své platby přes účet. Jestliže použijete jiný 

než nový v.s. nebude vaše platba rozpoznána a je možné, že se vám vrátí zpátky. Prosíme 

tedy všechny, kteří posílají peníze bankovním převodem, aby se včas informovali u p. 

Radky Sorokové na tel. čísle 554 773 152, případně na emailové adrese 

sorokova@svetlahora.cz.  

Zákaz podomního a pochůzkového prodeje v naší obci 

Rada obce na své květnové schůzi vydala nové nařízení, kterým se od 3. 

června 2016 na celém území naší obce zakazuje podomní a pochůzkový 

prodej. Obec Světlá Hora přistoupila k zákazu podomního a pochůzkového 

prodeje z důvodu ochrany občanů před nekalými praktikami prodejců, 

s ohledem na převažující veřejný zájem spočívající v zajištění bezpečnosti 

v obci a z důvodu prevence kriminální činnosti na území obce. V případě, 

že budete i nadále obtěžováni různými osobami nabízejícími zboží nebo 

např. služby (změna dodavatele elektřiny apod.), které jste si sami 

nevyžádali, obraťte se na Obec.  

S celým textem nařízení se můžete seznámit na Obci (M. Marková) nebo 

na webových stránkách obce.  

M. Marková, Obec Světlá Hora 

Přípravný výbor pro pořádání oslav 750 let od vzniku obce vypisuje  

Soutěž o návrh loga  
k tomuto výročí. 

Návrh musí být předložen ve standardizované digitální podobě 

(jpg, cdr, apod.) 

Vítěz soutěže bude odměněn, jeho návrh se pak stane oficiálním 

mailto:sorokova@svetlahora.cz


Strana 8 

ČERVEN 2016 

 

 

logem celoročních oslav a bude používán na všech vydávaných materiálech. O vítězi 

rozhodnou hlasováním členové přípravného výboru.  

Návrhy přijímáme do 30. 6. 2016 v digitální podobě na radnici nebo e-mailem na adrese: 

svetlahora@svetlahora.cz   

 

Přípravný výbor pro pořádání oslav 750 let od vzniku obce vypisuje  

Fotografickou, výtvarnou a literární soutěž 
k tomuto výročí. 

Soutěží se v těchto věkových kategoriích:  

Děti do 10 let 

Děti a mládež do 18 let  

Dospělí 

Fotografická část: Očekáváme fotografie v minimálním rozlišení 3 

Mb ve formátech jpg, černobílé i barevné. 

Výtvarná část: kresba, malba, grafika – nejmenší formát A3. 

Literární část: básně či próza 

Tematické omezení: veškeré práce se tematicky musejí dotýkat naší 

obce včetně jejich částí a nejbližšího okolí (stavby, příroda, lidé, 

akce…) 

Práce přijímáme na radnici do 30. září 2016, na začátku října proběhne vyhodnocení, 

výstava prací. 

Pořadatel si vyhrazuje právo použít práce do připravovaných publikací, materiálů, výstav… 

Autoři oceněných prací budou odměněni.  

 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

PRÁVO INFORMOVAT 

Po minulém zpravodaji, jsme byli občany ve velkém dotazování, jestli jsme přestali psát do 

obecního zpravodaje příspěvky! Ne, nepřestali. 

Požádal jsem redakční radu, aby v minulém čísle otiskla slíbený doplňkový příspěvek, 

který odmítla vytisknout v únoru, nestalo se tak, proto jsem požádal o jeho vytištění i v 

tomto čísle. Takže uvidíme, jak to dopadne.  

V listopadu nenechala klidným Roberta Hlaváčka ze Suché Rudné informace p. Sekaniny, 

že jako předseda redakční rady bude přistupovat k cenzuře příspěvků. Cenzurování 

obecních periodik ale není určitě jen náš problém. Proto v roce 2013 vznikla novela 

tiskového zákona, čímž došlo k úpravě „radničních periodik“. Ministerstvo kultury, toto 

odůvodnilo: Cílem změny tiskového zákona je zajistit objektivní informovanost občanů 

mailto:svetlahora@svetlahora.cz


Strana 9 

ČERVEN 2016 

 

 

obcí o činnosti a průběhu jednání jimi volených zástupců. Tímto nově platí možnost 

uplatnění požadavku na uveřejnění informací ze strany všech politických a názorových 

skupin zastoupených v zastupitelstvu obce. Myslíte si, že je toto umožňováno i u nás! 

V lednu 2015 byl můj příspěvek k průběhu jednání veřejného zastupitelstva redakční radou 

obce zkrácen s odkazem, že plné znění je na webu obce u odkazu zpravodaje. Zpravodaj 

tam sice najdete, ale plné znění tohoto příspěvku již NE. Zase cenzura a lež? 

Na základě rozhodnutí rady obce z 19. 1. 2015 bylo zastupitelům, jako jediným 

přispěvatelům stanoven "přiměřený prostor" tedy omezení na maximálně ½ stránky 

A5 s odkazem na zákon. Nikdy jsem nepochopil, proč jiným přispívatelům rada obce 

žádný prostor neomezila, tedy pouze nám, zastupitelům, kteří na příspěvky máme zákonné 

právo. 

Tímto Vás chci nejen za sebe ujistit, že Vás budeme v dalším období nadále informovat 

o činnosti obce, zastupitelstva a o průběhu některým jednání, i když se to některým 

představitelům obce nelíbí. A určitě Vás nebudeme jakkoliv mystifikovat, neboť vše 

bude mít, tak jako dosud pravdivý základ, který můžeme doložit fakty.        

Alois Šimčík – zastupitel                      

 

KALENDÁŘ KULTURNÍCH, SPORTOVNÍCH A JINÝCH AKCÍ 

PRO ROK 2016 

ČERVENEC 
2. ČERVENCE 
SVĚTLÁ 

KONCERT SKUPINY 

MARATON 
IVANA MOZOLOVÁ 

  
?.ČERVENCE 
ANDĚLSKÁ 

HORA 

FESTIVAL DECHOVÝCH 

KAPEL POLSKO 
MĚSTO ANDĚLSKÁ HORA 

  
9. ČERVENCE 
SVĚTLÁ 
  

VÝSTAVA DROBNÉHO 

ZVÍŘECTVA 
CHOVATELÉ SVĚTLÁ HORA 

  
9. ČERVENCE 
SVĚTLÁ 

24. ROČNÍK 

DOSTIHOVÉHO DNE 

OBEC SVĚTLÁ HORA, 

DOSTIHOVÉ CENTRUM 

SVĚTLÁ HORA, WRBNA 
RACING, SDH SVĚTLÁ HORA, 

CHOVATELÉ SVĚTLÁ HORA 

  
9. ČERVENCE 
SVĚTLÁ 

DISKOTÉKA IVANA MOZOLOVÁ 

  
16. ČERVENCE 
SVĚTLÁ 

BENÁTSKÁ NOC IVANA MOZOLOVÁ 

  
22. ČERVENCE 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  
23. ČERVENCE 
ANDĚLSKÁ 

HORA 

POUŤ KE sv. ANNĚ MĚSTO ANDĚLSKÁ HORA 



Strana 10 

ČERVEN 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SRPEN 
6. SRPNA 
DETŘICHOVICE 

PRÁZDNINOVÝ DEN 
OBČANSKÉ 
SDRUŽENÍ 

DĚTŘICHOVICE 

  
12. SRPNA 
SUCHÁ RUDNÁ 

NOČNÍ POHÁROVÁ 

SOUTĚŽ V HASIČSKÉM 
SPORTU 

SDH SUCHÁ RUDNÁ 

  
13. SRPNA 
ANDĚLSKÁ HORA 

ŽABÁK 
MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  
19. SRPNA 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

        

ZÁŘÍ 
?. ZÁŘÍ 
ANDĚLSKÁ HORA 

DOŽINKY POLSKO 
MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  
ZÁŘÍ 
SVĚTLÁ 

BLEŠÍ TRH VENKU SVĚTELSKÁ POHODA 

  
ZÁŘÍ 
SVĚTLÁ 

KURZ ARANŽOVÁNÍ 

KVĚTIN 
SVĚTELSKÁ POHODA 

  
10. ZÁŘÍ 
ANDĚLSKÁ HORA 

NETRADIČNÍ VOZIDLA 

(TRAKTŮRKY) 

MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  
16. ZÁŘÍ 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  
23. ZÁŘÍ 
SVĚTLÁ 

OKRESNÍ VÝSTAVA 

DROBNÉHO ZVÍŘECTVA 

CHOVATELÉ SVĚTLÁ 

HORA 

        

ŘÍJEN 
14. ŘÍJNA 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  
15. ŘÍJNA 
SVĚTLÁ 

ZABIJAČKA SVĚTELSKÁ POHODA 

        

LISTOPAD 
11. LISTOPADU 
SVĚTLÁ 

MARTINSKÝ PRŮVOD SVĚTELSKÁ POHODA 

  
12. LISTOPADU 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA SVĚTELSKÁ POHODA 

  
LISTOPAD 
ANDĚLSKÁ HORA 

TURNAJ V NOHEJBALE 
PODZIMNÍ TURNAJ 

TJ SVĚTLÁ HORA 

  
26. LISTOPADU 
SVĚTLÁ 

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ A 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 

STROMU 

SVĚTELSKÁ POHODA, 
OBEC SVĚTLÁ HORA 

  
29. LISTOPADU 
SVĚTLÁ 

ZÁJEZD DO VÁNOČNÍ 

VÍDNĚ 
SVĚTELSKÁ POHODA 



Strana 11 

ČERVEN 2016 

 

 

 

Výsadba zeleně 

V měsíci květnu proběhla úprava ploch zeleně před bytovými domy č. p. 346 až 

379.  Tato revitalizace obsahovala výsadbu nových vzrostlých stromů – hlohů a 

třešní, výsadbu listnatých a jehličnatých keřů a vytvoření tzv. štěrkových 

záhonů. Při tvorbě záhonů jsme se inspirovali v nedalekém arboretu Makču 

Pikču v Pasece. Různé druhy trvalek, převážně skalniček, bylinek a cibulovin, 

PROSINEC 
2. PROSINCE 
SVĚTLÁ 

MIKULÁŠŠKÁ 

NADÍLKA 

SDH SVĚTLÁ 

HORA 

  
5. PROSINCE 
SVĚTLÁ 

MIKULÁŠSKÁ 

NADÍLKA 

MĚSTO ANDĚLSKÁ 

HORA 

  
9. PROSINCE 
SVĚTLÁ 

PŘEDVÁNOČNÍ 

SETKÁNÍ SENIORŮ 

OBEC SVĚTLÁ 

HORA 

  
PROSINEC 
SVĚTLÁ 

ZAPOJENÍ SE DO 
AKCE „ČESKO ZPÍVÁ 

KOLEDY“ 

SVĚTELSKÁ 

POHODA 

  
9. PROSINCE 
SVĚTLÁ 

KERAMIKA 
SVĚTELSKÁ 

POHOA 

  
PROSINEC 
ANDĚLSKÁ HORA 

TURNAJ 
V NOHEJBALE – 

VÁNOČNÍ 

TJ SVĚTLÁ HORA 

  
PROSINEC 
SUCHÁ RUDNÁ 

VÁNOČNÍ KONCERT 

v kapli Nejsvětější 

Trojice 

ZKRÁŠLOVACÍ 

SPOLEK SUCHÁ 

RUDNÁ 



Strana 12 

ČERVEN 2016 

 

 

byly vysázeny do vrstvy čedičového štěrku, který zajišťuje jejich dobrý růst. 

V blízké době proběhnou ještě dokončovací práce – doplnění obrub záhonů, ořez 

stromů, výsev trávy na poškozená místa a umístění nových odpadkových košů. 

Tímto bychom chtěli apelovat na všechny pejskaře, aby zde své mazlíčky 

nepouštěli na volno. Děkujeme. 
Ing. Marie Vršanová 

Přetiskujeme z internetových novin...  

Nová tradice ve Světlé Hoře: Strom narození 

Obec Světlá Hora se rozhodla zpestřit tradiční vítání občánků zajímavou tradicí. Nově 

narozeným dětem mohou nyní jejich rodiče vysadit okrasný strom. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
Svůj stromek si se zájmem prohlížely i samy děti, kterým je věnován .Autor: archiv obce 

Postav dům, zasaď strom, zploď syna. Toto známé pořekadlo vnuklo představitelům obce 

Světlá Hora zajímavý nápad na vytvoření nové tradice. 

„Dalo by se to nazvat Strom života nebo Strom narození. Už dlouho jsme přemýšleli nad 

tím, jak zatraktivnit vítání občánků, které u nás probíhá dvakrát do roka, na jaře a na 



Strana 13 

ČERVEN 2016 

 

 

podzim," vysvětloval starosta obce Světlá Hora Václav Vojtíšek. 

 

Realizace 

Krom nové tradice se obec snaží více zpříjemnit zdejším obyvatelům život díky 

zvelebování životního prostředí v jejím okolí. 

„Máme tu jednoho klučinu, který se zajímá o ekologii a zvelebování obce. Dohodli jsme 

se s ním, kde by se stromky vyjímaly, a pak jsme rozeslali novopečeným rodičům nabídky 

k zasazení stromu," vyprávěl Václav Vojtíšek. 

 

První sázení 

První sázení stromků se uskutečnilo letos, v sobotu 16. dubna. 
 

Zasazení stromu se mohli účastnit jak rodiče s úplně novými přírůstky, tak i děti přivítané 

minulý rok. Tentokrát si mohli všichni zájemci zasadit okrasnou jabloň v areálu nově 

rekonstruovaného dětského hřiště. Rodiče stromky vlastnoručně zasadili do předem 

připravených děr, se sázením jim pomáhali i starší sourozenci. 
 

Ruku k dílu se nebáli přiložit ani pracovníci radnice včetně starosty Václava Vojtíška a 

místostarostky Libuše Štýbnarové. Každý stromek je opatřen cedulkou se jménem dítěte a 

datem výsadby, rodiče si odnášeli domů i pamětní list. 

 

Tradice se líbí 

Akce se rodičům i dětem velmi líbila. Rodiče vedení obce chválili za zajímavou 

myšlenku. „Tuto novou tradici lidé uvítali pozitivně, zatím jsem slyšel pouze kladné 

ohlasy a i na prvním sázení byla opravdu hojná účast zájemců o zasazení stromu," sdělil 

spokojeně starosta Vojtíšek. 

 

Pokud by se však z jakékoli příčiny daný strom neuchytil, nemusí rodiče panikařit, 

dostanou možnost zasadit si nový strom se jménem svého dítěte: 

„Jak známe z pohádek, když je nějaká věc s člověkem spojena a něco se jí stane, může to 

znamenat i zkázu osoby. Přiznám se, že já pověrčivý nejsem, v životě se prostě ne vždy 

vše podaří a může se stát cokoli, panikařit z toho však rozhodně nemusíme. Prostě 

zasadíme nový stromek a můžeme se radovat dál," uzavřel s úsměvem starosta Světlé 

Hory Václav Vojtíšek. 

Miriam Opletalová, Bruntálský deník 

 

 
 

 

http://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=90619&idc=4390374&ids=14333&idp=87112&url=http%3A%2F%2Fwww.jpspedition.com%2F


Strana 14 

ČERVEN 2016 

 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
Čištění Světlohorského potoka (30.4. 2016) 

Po loňské úspěšné akci při příležitosti Dne Země se opět konalo čistění potoka v naší 

obci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A samozřejmě nemohli chybět malí pomocnici, a to hlavně Mladí hasiči - vedoucí 

Zdeněk Hudec a Martina Orságová, instruktorka Lenka Králová, děti  - Terka Vaváková, 

Martin Král, Verča Králová, Eliška Bezová, Klárka Maňasová, Aďa Přikrylová, Ondřej 

Soroka, Kačka Taranzová, Marťa Nekorancová, Peťka Nekoranec, Bája Želinská, Eliška 



Strana 15 

ČERVEN 2016 

 

 

Černobílová.  Přidala se i děvčata Adélka Kovaříková a Adélka Kosnarová. Po zasloužené 

práci následovala odměna na rybníku v podobě klobásky a kofoly. 

 

Oslava 1. Máje Bruntál – ukázka malincí hasiči 
V neděli 1.5 2016 se konala v Bruntále oslava 1. Máje, kam byli pozvaní naši nejmenší 

hasiči (z části přípravka), aby široké veřejnosti ukázali, že i ti nejmladší zvládnou štafety 

požárních dvojic a štafety 4x 60 m. 

Ukázku štafety požárních dvojic zvládli Ninuška Kopincová, Kubík Svoboda, Nikolas 

Dang, Peťa Nekoranec a Baruška Želinská. Štafetu 4x 60m běželi Peťa, Baruška, 

Nikolas a Martinka Nekorancová. 

Děti měla na starost vedoucí p. Martina Orságová a p. Zdeněk Hudec. Dále děkujeme 

děvčatům Elišce Bezové, Máji  Metelkové a Aničce Bílíkové za technickou pomoc 

(přidržovaní hydrantu, motaní hadic). Spolu s našimi dětmi měly ukázku i děti a přípravka 

SDH Staré Heřminovy 

 
Mladí hasiči začínají opět soutěžit 

Soutěže začínáme jako vždy tou nejdůležitější, a to závěrečným kolem celorepublikové 

hry Plamen. 

Po podzimním kole jsme měli před soupeři mírný náskok, neboť se starším žákům 

podařilo Závod požárnické všestrannosti vyhrát a mladší byli na druhém místě. 

Takže 7. 5. 2016 jsme v Holčovicích soutěžili ve zbývajících 4 disciplínách -požární 



Strana 16 

ČERVEN 2016 

 

 

útok, ten se podařil starším žákům s třetím nejlepším časem, ale bohužel se nepodařil 

mladším žákům. Dalšími disciplínami byly štafety 4x60 m, štafety CTIF a útok CTIF, 

kde jsme podali vyrovnané výkony. V kategorii mladších žáků soutěžilo 6 družstev 

z okresu Bruntál. V celkovém pořadí mladší žáci získali 2. místo. V kategorii starších 

žáku soutěžilo 11 družstev z okresu Bruntál. Ani tady jsme se neztratili a umístili jsme se 

na krásném 3. místě. Naši mladí hasiči stálé patří k nejlepším v okrese.  

Martina Orságová 

 

 

Požární ochrana očima dětí 

 

          Do letošního ročníku literární a výtvarné soutěže Požární ochrana očima dětí se 

v našem kolektivu zapojilo 17 dětí. V okresním vyhodnocení získala v literární části 

Eliška Bézová v kategorii L3 1. místo, ve výtvarné části vyhrála v kategorii ZŠ4 Tereza 

Hudcová. V digitální technologii obsadila Lenka Králová  

2. místo. Všechny práce byly zaslány do krajského vyhodnocení a zde uspěla v kategorii 

DT1 Lenka Králová a prvenstvím v kraji postoupila i na republikové vyhodnocení. Všem 

blahopřejeme k úspěchu v soutěži a děkujeme za reprezentaci sboru i obce. 

                                          Zdeněk Hudec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vítězný obrázek T. Hudcové 

 

 

 

 



Strana 17 

ČERVEN 2016 

 

 

Akce Světelské pohody  a obce Světlá Hora: 
v sobotu 25. června uspořádáme tradiční 

Bleší trh na parkovišti před DPS. Příjem 

předmětů na prodej od 8 do 9 hodin, vlastní 

prodej od 9 do 11 hodin, výdej peněz za 

prodané věci a zbytek neprodaných věcí v 

11 hodin.  K prodeji můžete přinést 

všechny nepotřebné věci mimo oblečení 

(keramiku, dětské boty, hračky, kuchyňské 

potřeby apod.) a naopak si zde můžete za 

dobré ceny nakoupit. 

 

 

v pátek 10.června pravidelný kurs keramiky v přístavbě MŠ 

od 17 hodin.  

 

 

Srdečně vás zveme. 

 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 
 

 
 

 
Květen je v naší škole již tradičně spojen se školní akademií, která se letos uskutečnila 

19. května v sále ve Světlé Hoře. Žáci si opět připravili pestrá a zajímavá vystoupení, na 

kterých si dali velmi záležet (část z nich si dokonce zcela samostatně vymysleli a 

nacvičili). Některé scénky si vyžádaly značnou přípravu, a to včetně výroby kostýmů, 

rekvizit a kulis. Z mého pohledu se akademie vydařila a věřím, že se scénky všem 

divákům líbily. Již brzy naleznete na stránkách školy bohatou fotogalerii z celé akce. 

Zároveň bych chtěl poděkovat všem, kteří se na přípravě akademie podíleli. 

9. května byl den ve znamení ekologie. Družstva IV. A, VI. A a VII. A se v Břidličné 

zúčastnila tradiční soutěže Zlatý list. Ve stejný den proběhla pro ostatní žáky naší 

základní školy přednáška o třídění odpadu. Ve středu 11. května se konal 20. ročník 

Českého dne proti rakovině. Žáci deváté třídy uspořádali sbírku v základní škole, 

Andělské Hoře, Světlé Hoře a celkem vybrali příspěvek na boj proti rakovině v částce 



Strana 18 

ČERVEN 2016 

 

 

4 495,-Kč. V pondělí 16. května navštívili naši školu sokolníci z Karviné a připravili si 

pro žáky 1. a 2. stupně přednášku o dravcích včetně ukázky živých exemplářů. O den 

později, 17. května, absolvovali žáci šesté třídy certifikované testování prostřednictvím 

české školní inspekce. Rovněž nesmím opomenout závěrečné mistrovství v šachu mezi 

třídami 2. stupně, které probíhá v průběhu celého května. 

Pro naše nejstarší žáky – deváťáky - připravujeme tradiční slavnostní rozloučení se 

školou. To by mělo proběhnout na radnici v Andělské Hoře za účasti starostů, zástupců 

školské rady i za účasti rodičů. O přesném termínu vás budeme brzy informovat na 

stránkách www.zsandel.net. Poslední školní den, tedy v pátek 30. června 2016, budou 

od 7:30 hod. děti dostávat vysvědčení ve svých třídách, v 9:00 hod. proběhne na 

školním hřišti (příp. v jídelně) slavnostní zakončení školního roku, ocenění aktivních 

žáků a rozloučení s vycházejícími žáky. 

V průběhu května proběhly další dvě disciplíny Světlohorského šestiboje, který naše 

škola pořádá ve spolupráci s Obcí Světlá Hora, a to soutěž na koloběžce a v letním 

biatlonu. V červnu zbývá všem sportovním nadšencům absolvovat poslední dvě 

disciplíny. O termínech zbývajících disciplín budeme informovat na našich webových 

stránkách.  

 

Zapište si do kalendářů: 

· 15. června  PEACE RUN – mírový běh 

· 22. června rozloučení s předškoláky v MŠ   

· 24. června T-mobile olympijský běh 

· 30. června vydávání vysvědčení  

· 30. června zakončení školního roku 

 

 Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

Zlatý list v Břidličné 

V pondělí 9. května se žáci naší školy zúčastnili krajského kola 

tradiční přírodovědné soutěže Zlatý list v Břidličné. Smyslem 

soutěže, která je pořádaná Českým svazem ochránců přírody, je 

umožnit setkávání dětí se zájmem o přírodu, a to z 

nejrůznějších pohledů. 

Skupinky dětí plnily různé úkoly - letos například třídění 

odpadů, znalosti o CHKO Jeseníky, dřevinách, bylinách, 

ptactvu, včelách, létajících savcích, ale i zásady první pomoci. 

Pro děti byly připraveny v průběhu dne i doprovodné programy. Mohly si vyzkoušet 

chodit naboso po různorodých přírodních materiálech jako je písek, šišky, kameny, 

hobliny, štěrk, apod. Zhlédly výcvik policejního psa, během kterého Michael Kugler 

vyhrál drobnou cenu za zodpovězení dotazů. 

Naši školu srdnatě reprezentovali: Adriana Přikrylová, Lenka Lukaštíková, Martina 

Beranová, Dominik Šedo, Miroslav Hapl, Rostislav Kameníček, Libor Výmola, Kristýna 

Kupková, Tereza Pivoňová, Radek a Vojtěch Peňázovi, Julie a Kristýna Szukalské, Filip 

a Žaneta Harazinovi, Adéla Nedbalová, Michael Kugler a Bronislav Polášek. Ve velké 



Strana 19 

ČERVEN 2016 

 

 

 konkurenci vybojovali nejmladší druháci a třeťáci 12., šestáci 19. a sedmáci 14. místo. Je 

to určitě krásné umístění a zaslouží si pochvalu a poděkování za reprezentaci naší školy. 

Eva Kyšová 

 

Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na nový školní rok - září 2016 můžete uhradit v pondělí 29. 8. 2016 v kanceláři 

školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7,15 do 15,00 hod. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 24. 4. – 24. 5. 2016 
 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V minulém sledovaném období jsme postupně přešli ze zimy do léta. Koncem dubna se 

teploty pohybovaly lehce pod bodem mrazu. Poté v průběhu května docházelo 

k postupnému oteplování, kdy od 21. května jsme zaznamenali více jak 20 °C. Nejvíce 

pršelo koncem dubna. Vítr vanul vesměs o síle do 10 m/s. 

 

Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 
24. 4. – 24. 5. 2016 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 25. 4., 28. 4., 
29. 4. 

- 2 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 23. 5. 25 

Nejvyšší úhrn srážek              

(mm) 
28. 4. 5,3 

Nejvyšší rychlost větru       (m/s) 26. 4. 17,7 



Strana 20 

ČERVEN 2016 

 

 

Úhrny srážek (mm): 

 

 

 

 

 

 

Rychlost větru (m/s): 

 

 

 

 

 

 

 

Eva Kyšová  

Mateřská škola ve Světlé 
Hoře 

 

Měsíc květen byl povídáním, příběhy, malováním, zpěvem a veškerými 

hrami tematicky zaměřen na DEN MAMINEK, NAŠI VESNICI A DOPRAVNÍ 

VÝCHOVU. Počasí přálo též hrám, tvořením v pískovišti a jízdě na koloběžkách na 

školní zahradě. Všichni se již moc těšíme na novou zahradu, jejíž realizace je již v 

plných přípravách. 

Ve čtvrtek 5. 5. 2016 jsme se sešli s rodiči na přátelském posezení u kávy a dobroty, 

abychom si sdělili, co nás trápí, co je třeba udělat a jak si vzájemně pomoci. 
Ve čtvrtek 12. 5. 2016 jsme pozvali nejen maminky, ale i další rodinné příslušníky, na 

BESÍDKU KE DNI MAMINEK. Věříme, že jsme srdíčka všech potěšili pásmem 

JARNÍ ZAHRÁDKA, ve kterém se děti staly broučky, květinkami, zvířátky a dalším, 

co k jarní zahrádce patří. 

S veselými básničkami a tanečky jsme také vystoupili 19. 5. na ŠKOLNÍ AKADEMII. 



Strana 21 

ČERVEN 2016 

 

 

Mrzí nás, že jsme museli z bezpečnostních důvodů odvolat výlet naší školky, ale věříme, 

že se příště vše zdaří a pojedeme za zvířátky do ZOO. 

Co nás čeká 
Ve středu 22. 6. 2016 připravujeme tolik očekáváný den – ROZLOUČENÍ S 

PŘEDŠKOLÁKY. Vše se již pilně zařizuje, a tak už nám chybí jen objednávka 

krásného počasí.  

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ!!! 

V době hlavních prázdnin bude MŠ ve Světlé Hoře uzavřena od 4. 7. do 21. 8. 2016. 

V době od 22. do 31. 8. 2016 bude zajištěn omezený provoz v jednom oddělení. 

Běžný provoz pro všechny děti bude zahájen ve čtvrtek 1. září 2016. 

Michaela Horáková, zástupce ředitele pro MŠ  

 
Nová pečovatelská služba Charity sv. Martina  

 
Charitní pečovatelská služba se věnuje starým lidem a lidem se 

zdravotním znevýhodněním či s tělesným postižením. Naše služba 

těmto lidem pomáhá, aby mohli zůstat ve svých domovech, tedy tam, 

kde je jim nejlépe a kde jsou zvyklí žít. Zároveň aby nemuseli 

odcházet do pobytových zařízení. Pomáháme jim zejména se zajištěním stravy, s osobní 

hygienou, s úklidem, s nákupy a pochůzkami, poskytujeme sociální poradenství. 

 Naše služba působí na území Vaší obce.  

Pečovatelskou službu si částečně hradí klienti služby, platí se skutečně spotřebovaný čas 

a výše úhrady je od 23,- Kč/15 min. Hlavní složkou financování jsou dotace z kraje, 

obcí, ve kterých působíme. Část péče je financována i z Tříkrálové sbírky, z darů 

jednotlivců a firem. 

Myslíme si, že je v okolí stále hodně osamělých lidí, především seniorů, kteří nevědí, 

kam a jak se obrátit s žádostí o pomoc. O ty, kteří se na nás obrátí, ať už sami, nebo 

zprostředkovaně, je myslím si dobře postaráno. U mnoha klientů můžeme být jediní lidé, 

se kterými se za celý den setkají a popovídají si. Pečovatelskou službu provozujeme od 7 

do 15.30h. Pracovník služby se s Vámi setká osobně, zjistí Vaše přání a potřeby a 

seznámí Vás s nabídkou a možnostmi naší služby. 

Charita sv. Martina Vám zapůjčí i různé zdravotnické pomůcky polohovací postel, 

invalidní vozík, chodítko apod. Půjčovna těchto pomůcek funguje ve Světlé Hoře. 

Kateřina Babišová  

Charita sv. Martina – Charitní pečovatelská služba 

tel: 598 598 211 

mob.: 734 264 333 

email: katerina.babisova@charitasvmartina.cz 

 

 



Strana 22 

ČERVEN 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 23 

ČERVEN 2016 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 24 

ČERVEN 2016 

 

 

 

 

K poděkování se připojuje i Obec Světlá Hora. Vážíme si práce paní Jany Majtnerové , paní  

Marie Kormanové a paní Evy Machalové, které pravidelně věnují svůj čas této sbírce. 

Rovněž chceme poděkovat všem, kteří do sbírky přispěli a pomohli tak lidem v nouzi. 

 

 



Strana 25 

ČERVEN 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 26 

ČERVEN 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 27 

ČERVEN 2016 

 

 

 

 

 
Společenská rubrika 

 
 
 
 
 
 
 
Řekli si své ANO…. 
 

Penzion HOLZBERG v Suché Rudné:  
Bohuslav Valíček a Monika Hatlasová, oba Trenčín 

 
Kaple Nejsvětější Trojice v Suché Rudné :  

Jiří Juříček, Vrbno p. Pr. a Michaela Vilímcová, Světlá 
Michal Kudrna a Petra Novosadová, oba Praha 

 
Obřadní síň Obecního úřadu ve Světlé Hoře 
Aleš Hoško, Rudná p. Pr. a Eliška Šmakalová, Malá Morávka 

 
 

 
 
 
 



Strana 28 

ČERVEN 2016 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci červnu 

oslaví svá životní jubilea 
 

89 let - František Šidlík, Světlá 
87 let - Herta Vaculíková, Světlá 
85 let - Miloslav Hladík, Suchá Rudná 
81 let - Antonín Hanák, Podlesí 
76 let - Pavel Turák, Světlá 
75 let - Jarmila Hladíková, Suchá Rudná 
75 let - Werner Hirschler, Světlá 
74 let - Jana Janotová, Světlá 
72 let - Maria Svobodová, Světlá 
71 let - Jan Beza, Světlá 
71 let - Marie Kormanová, Světlá 
71 let - Jan Pyš, Dětřichovice 
70 let - Libuše Břuchanská, Světlá 
70 let - Zuzana Burešová, Podlesí 
70 let - Antonín Chytil, Světlá 
65 let - Helena Uhrová, Stará Voda 
65 let - Anna Chytilová, Světlá 
60 let - Libor Handl, Stará Voda 
60 let - Dagmar Helisová, Suchá Rudná 
 

 
Přivítali jsme…. 

Markétka Ferencová, Světlá 
Adámek Rothröckel, Podlesí 

 
Navždy odešli…. 

Marie Janulíková, Dětřichovice 
Bedřich Nykl, Světlá 

 
 

 
 

 
Copyright © Obec Světlá Hora, 2016. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod 

číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. června 2016 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 22.6.2016 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 22.6.2016 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena. 


	SKM_C224e16060108510

